
Smlouva o finančním vypořádání  při realizaci stavební akce 
„Turnov-oprava vodovodu a kanalizace v ul. Antonína Dvořáka“ 

ev. č. LK: OLP/1740/2023 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Liberec 

číslo účtu: 19-7964000277/0100  

kontaktní osoba: Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, odbor silničního 
hospodářství, telefon: 485 226 471, e-mail: petr.cech02@kraj-lbc.cz 

 

dále jen „Kraj“ 

a 

 

Vodohospodářské sdružení Turnov 

se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov 

zastoupené Ing. Milanem Hejdukem, ředitelem svazku 

IČO: 49295934 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 27-785640277/0100  

kontaktní osoba: Andrea Bímová, investiční technik, telefon: 602 786 843, e-mail: 
bimova@vhsturnov.cz 

dále jen „VHS“ nebo „stavebník“ 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. VHS zrealizovalo projekt (stavební akci) pod názvem „Turnov-oprava vodovodu a 
kanalizace v ul. Antonína Dvořáka“ (dále jen „projekt“). 

2. Součástí projektu je i např.: stavební objekt „Komunikace“, který není ve vlastnictví VHS, 
ale je ve vlastnictví Kraje (dále jen „stavební objekt Kraje“). 



2 
 

3. Vzhledem k tomu, že realizací projektu došlo ke zhodnocení majetku Kraje, dohodly se 
smluvní strany na níže uvedeném finančním vypořádání. 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. VHS realizuje projekt od výběrového řízení na dodavatele stavby až po kolaudaci stavby. 

2. Kraj se zavazuje uhradit VHS finanční prostředky, které hradilo VHS zhotoviteli stavebních 
prací za provedení prací na stavebním objektu Kraje, a to dle postupu uvedeném v Článku 
II. této smlouvy. 

3. VHS se zavazuje, že kolaudace stavby bude provedena nejpozději do jednoho roku od 
ukončení stavby. 

4. Smluvní strany se zavazují v samostatné smlouvě majetkoprávně vypořádat stavební objekt 
Kraje, a to nejpozději do jednoho roku od kolaudace stavby. 

5. Kraj se zavazuje provádět správu a údržbu stavebního objektu Kraje od okamžiku dokončení 
stavby, o čemž VHS bude Kraj informovat. 

6. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o jakékoliv okolnosti, která by mohla mít 
vliv na plnění svých povinností podle této smlouvy. 

Článek II. 
Výše a způsob úhrady 

1. Cena za provedení stavebních úprav na stavebním objektu Kraje činí v den podpisu této 
Smlouvy o finančním vypořádání dle příslušné Smlouvy o dílo 8.793.228,03 Kč bez DPH, 
tj. 10.639.805,92 Kč včetně DPH. V případě dodatečného vyúčtování víceprací či 
méněprací bude uzavřen Dodatek. 

2. Finanční prostředky Kraj poskytne VHS na jeho účet uvedený v této smlouvě nejpozději do 
30 dnů od obdržení písemné žádosti vystavené VHS, a to na základě doložení výdajů 
souvisejících s financováním stavebního objektu Kraje. Součástí žádosti budou kopie 
smlouvy o provedení stavby, výkazu výměr, zjišťovacích protokolů potvrzených 
Technickým dozorem stavebníka a daňových dokladů včetně jejich příloh, které souvisí se 
se stavebním objektem Kraje. 

3. Liberecký kraj si při realizaci stavebních prací na komunikacích ve svém vlastnictví 
neuplatňuje DPH (není plátcem DPH při pořizování majetku komunikací). VHS je plátcem 
DPH a při pořízení svých staveb (tedy i při pořízení povrchů komunikací po realizaci svých 
sítí) si uplatňuje odpočet DPH v plné výši. Faktury, které VHS obdrží od dodavatelské 
stavební firmy budou vystaveny v režimu přenesené daňové povinnosti, tedy na faktuře bude 
uvedena pouze částka k proplacení bez DPH. VHS uhradí všechny stavební práce částkou 
bez DPH, včetně objektů Libereckého kraje. Při majetkovém vypořádání odvede VHS DPH, 
a to z té části pořízeného majetku, která bude převáděna na Liberecký kraj. Faktury 
zhotovitele doložené Kraji od VHS tedy nebudou obsahovat DPH. DPH bude VHS 
Libereckému kraji účtovat samostatnou fakturou.  VHS na základě výše uvedeného v žádosti 
uvede částku včetně DPH a tato ji bude Krajem proplacena.  



3 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Změna určení kontaktních osob smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní 
strana je však povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, 
očíslovaných dodatků, ke své platnosti vyžadují podpis obou smluvních stran. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla sepsána 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Kraj.  

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění ze strany Kraje v registru smluv.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá 
Město a dvě vyhotovení obdrží Kraj. 

8. Tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje dne 28. 11. 2023 usnesením 
č. 562/23/ZK a Ing. Milan Hejduk, ředitel svazku na základě Generálního pověření ze dne 
11.4.2019. 

 

 

V Turnově dne 29.11.2023 V Liberci dne  6.12.2023 

 

………………………………… ……………………… 
Ing. Milan Hejduk, ředitel svazku Martin Půta, hejtman 


